genheiro  Luiz Carlos Berrini, 1.376, Cidade das Moções,  São Paulo/SP, CEP: 
04571-000.  Cláusula 1ª: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação 
do contrato por 12 (doze) meses, com fundamento legal no inciso II, art. 57, Lei 
8.666/93. Cláusula 2ª: O valor mensal fi xo do presente aditivo é de R$ 1.233,86 
( mil duzentos e trinta e três reais e oitenta e seis centavos), totalizando em 12 
(doze) meses o valor de R$  14.806,32 (catorze mil, oitocentos e seis reais e trinta 
e dois centavos). Parágrafo único: O valor foi reajustado com base na variação 
do  índice IST (Índice de Serviço de Telecomunicações) no percentual de 4,857% 
(quatro inteiros e oitocentos e cinquenta e sete milésimos por cento),  acumula-